
FEDERALE OVERHEIDSDIENST BINNENLANDSE ZAKEN

[C − 2014/00919]
4 DECEMBER 2014. — Koninklijk besluit tot het verlenen van een

subsidie aan de “Koninklijke Belgische Brandweerfederatie –
Franstalige en Duitstalige vleugel“ en de “Brandweervereniging
Vlaanderen”

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op artikel 37 van de Grondwet;
Gelet op de wet van 22 mei 2003 houdende organisatie van de

begroting en van de comptabiliteit van de federale Staat, de artike-
len 32, 33, 34, 121, 122, 123 en 124;

Gelet op de wet van 19 december 2013 houdende de algemene
uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 2014, artikel 2.13.2;

Gelet op het koninklijk besluit van 26 april 1968 tot inrichting en
coördinatie van de controles op de toekenning en op de aanwending
van de toelagen;

Gelet op het koninklijk besluit van 16 november 1994 betreffende de
administratieve en begrotingscontrole;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
26 november 2014;

Overwegende dat de “Koninklijke Belgische Brandweerfederatie –
Franstalige en Duitstalige vleugel” en de “Brandweervereniging Vlaan-
deren” zorgen voor zowel de technische als de administratieve
informatie en documentatie van de brandweerdiensten en aldus een
taak van algemeen belang vervullen;

Overwegende derhalve dat de activiteiten van deze instellingen het
verlenen van een subsidie verantwoorden als tegemoetkoming van de
Staat in hun werkingskosten;

Overwegende dat de bewijsstukken betreffende de uitgaven gedaan
in 2013 meegedeeld werden;

Op de voordracht van de Minister van Binnenlandse Zaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Een subsidie van 28.250,00 euro, a rato van de effectieve
vrijgave van de kredieten op basisallocatie 54 60 330007, wordt ver-
leend aan de “Brandweervereniging Vlaanderen” om bij te dragen in
haar werkingskosten voor het werkingsjaar 2014.

Een subsidie van 28.250,00 euro, a rato van de effectieve vrijgave van
de kredieten op basisallocatie 54 60 330007, wordt verleend aan de
“Koninklijke Belgische Brandweerfederatie – Franstalige en Duitstalige
vleugel” om bij te dragen in haar werkingskosten voor het werkings-
jaar 2014.

Art. 2. De kopie van de bewijsstukken betreffende het gebruik van
de in artikel 1 vermelde toelage moet ten laatste tegen 31 maart 2015
bezorgd worden aan de Algemene Directie van de Civiele Veiligheid.

Art. 3. De minister bevoegd voor Binnenlandse Zaken is belast met
de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 4 december 2014.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Veiligheid en Binnenlandse Zaken,
J. JAMBON

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST BINNENLANDSE ZAKEN

[C − 2014/00920]

9 DECEMBER 2014. — Koninklijk besluit tot het verlenenvan een
subsidie aan de “Koninklijke Nationale Kas van Onderlinge Hulp
der brandweerlieden van België”

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op artikel 37 van de Grondwet;

Gelet op de wet van 22 mei 2003 houdende organisatie van de
begroting en van de comptabiliteit van de federale Staat, de artike-
len 32, 33, 34, 121, 122, 123 en 124;

Gelet op de wet van 19 december 2013 houdende de algemene
uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 2014, artikel 2.13.2;

SERVICE PUBLIC FEDERAL INTERIEUR

[C − 2014/00919]
4 DECEMBRE 2014. — Arrêté royal accordant une subvention à la

“Fédération royale des corps de sapeurs-pompiers de Belgique –
aile francophone et germanophone“ et la “Brandweervereniging
Vlaanderen”

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu l’article 37 de la Constitution;
Vu la loi du 22 mai 2003 portant organisation du budget et de la

comptabilité de l’Etat fédéral, les articles 32, 33, 34, 121, 122, 123 et 124;

Vu la loi du 19 décembre 2013 contenant le budget général des
dépenses pour l’année budgétaire 2014, l’article 2.13.2;

Vu l’arrêté royal du 26 avril 1968 réglant l’organisation et la
coordination des contrôles de l’octroi et de l’emploi des subventions;

Vu l’arrêté royal du 16 novembre 1994 relatif au contrôle administra-
tif et budgétaire;

Vu l’avis de l’Inspecteur des finances, donné le 26 novembre 2014;

Considérant que la “Fédération royale des corps de sapeurs-
pompiers de Belgique – aile francophone et germanophone” et la
“Brandweervereniging Vlaanderen” assurent l’information et la docu-
mentation tant techniques qu’administratives des services d’incendie et
remplissent ainsi une mission d’intérêt général;

Considérant que les activités des organismes précités justifient
l’octroi d’une subvention à titre d’intervention de l’Etat dans leur frais
de fonctionnement;

Considérant que les documents justificatifs relatifs aux dépenses
effectuées en 2013 ont été communiqués;

Sur la proposition de la Ministre de l’Intérieur,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Il est accordé à la “Brandweervereniging Vlaanderen”
une subvention de 28.250,00 euros, au prorata de la libération effective
des crédits sur l’allocation de base 54 60 330007, afin de contribuer à ses
frais de fonctionnement relatifs à l’année de fonctionnement 2014.

Il est accordé à la “Fédération royale des corps de sapeurs-pompiers
de Belgique – aile francophone et germanophone” une subvention de
28.250,00 euros, au prorata de la libération effective des crédits sur
l’allocation de base 54 60 330007, afin de contribuer à ses frais de
fonctionnement relatifs à l’année de fonctionnement 2014.

Art. 2. La copie des documents justificatifs relatifs à l’utilisation de
la subvention visée à l’article 1er doit être transmise à la Direction
générale de la Sécurité civile pour le 31 mars 2015 au plus tard.

Art. 3. Le ministre qui a l’Intérieur dans ses attributions est chargé
de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 4 décembre 2014.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre de la Sécurite et de l’Intérieur,
J. JAMBON

SERVICE PUBLIC FEDERAL INTERIEUR

[C − 2014/00920]

9 DECEMBRE 2014. — Arrêté royal accordant unesubvention à la
“Caisse royale nationale d’Entraide des sapeurs-pompiers de
Belgique“

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu l’article 37 de la Constitution;

Vu la loi du 22 mai 2003 portant organisation du budget et de la
comptabilité de l’Etat fédéral, les articles 32, 33, 34, 121, 122, 123 et 124;

Vu la loi du 19 décembre 2013 contenant le budget général des
dépenses pour l’année budgétaire 2014, l’article 2.13.2;

105433BELGISCH STAATSBLAD — 24.12.2014 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE



Gelet op het koninklijk besluit van 26 april 1968 tot inrichting en
coördinatie van de controles op de toekenning en op de aanwending
van de toelagen;

Gelet op het koninklijk besluit van 16 november 1994 betreffende de
administratieve en begrotingscontrole;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
26 november 2014;

Overwegende dat door het verlenen van bijstand aan de families van
de personeelsleden van de brandweer, slachtoffers van dodelijke
ongevallen, evenals aan de personeelsleden van die diensten die een
blijvende invaliditeit hebben opgelopen, de “Koninklijke Nationale Kas
van Onderlinge Hulp der brandweerlieden van België” een opdracht
van algemeen nut vervult;

Overwegende derhalve dat de activiteiten van deze instelling het
verlenen van een subsidie als tegemoetkoming van de Staat in haar
werkingskosten, verantwoorden;

Overwegende dat de bewijsstukken betreffende de uitgaven gedaan
in 2013 meegedeeld werden;

Op de voordracht van de Minister van Binnenlandse Zaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Een subsidie van 2.500,00 euro, a rato van de effectieve
vrijgave van de kredieten op basisallocatie 54 60 330007, wordt ver-
leend aan de “Koninklijke Nationale Kas van Onderlinge Hulp der
brandweerlieden van België” om bij te dragen in haar werkingskosten
voor het werkingsjaar 2014.

Art. 2. De kopie van de bewijsstukken betreffende het gebruik van
de in artikel 1 vermelde toelage moet ten laatste tegen 31 maart 2015
bezorgd worden aan de Algemene Directie van de Civiele Veiligheid.

Art. 3. De minister bevoegd voor Binnenlandse Zaken is belast met
de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 9 december 2014.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Veiligheid en Binnenlandse Zaken,
J. JAMBON

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2014/04041]

19 DECEMBER 2014. — Ministerieel besluit tot hernieuwing van de
erkenning van een gecentraliseerd systeem voor het lenen en het
ontlenen van financiële instrumenten genomen in uitvoering van
de artikelen 735 tot 7312 van het KB/WIB 92 tot vaststelling van de
erkenningsvoorwaarden waaraan een gecentraliseerd systeem voor
het lenen en ontlenen van financiële instrumenten dat geïntegreerd
is in een betalings- en afwikkelingssysteem van effecten-
verrichtingen moet voldoen en de periode tijdens dewelke de
erkenning kan worden verleend

De Minister van Financiën,

Gelet op artikel 261, derde lid, van het Wetboek van de inkomsten-
belastingen 1992, ingevoegd bij de wet van 15 december 2004 betref-
fende financiële zekerheden en houdende diverse bepalingen inzake
zakelijke-zekerheidsovereenkomsten en leningen met betrekking tot
financiële instrumenten;

Gelet op de artikelen 735 tot 7312 van het KB/WIB 92, ingevoerd bij
koninklijk besluit van 29 november 2000 tot vaststelling van de
voorwaarden waaraan een gecentraliseerd systeem voor het lenen en
ontlenen van aandelen dat geïntegreerd is in een betalings- en
afwikkelingssysteem van effecten-verrichtingen moet voldoen en de
periode gedurende dewelke de erkenning kan worden verleend en
gewijzigd bij de koninklijke besluiten van 20 januari 2005, 30 juli 2010
en 5 december 2011;

Gelet op de aanvraag ingediend door de naamloze vennootschap
Euroclear Bank op 22 januari 2013, om de erkenning als gecentraliseerd
systeem voor het lenen en ontlenen van financiële instrumenten in de
zin van artikel 735 van het KB/WIB 92 van een nieuw gecentraliseerd
systeem voor het lenen en ontlenen van financiële instrumenten
genoemde GC Access waarvan de naamloze vennootschap Euroclear
Bank de beheerder is;

Vu l’arrêté royal du 26 avril 1968 réglant l’organisation et la
coordination des contrôles de l’octroi et de l’emploi des subventions;

Vu l’arrêté royal du 16 novembre 1994 relatif au contrôle administra-
tif et budgétaire;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 26 novembre 2014;

Considérant qu’en accordant une aide aux familles des membres des
services d’incendie, victimes d’accidents mortels, ainsi qu’aux membres
de ces services ayant encouru une invalidité permanente, la “Caisse
royale nationale d’Entraide des sapeurs-pompiers de Belgique” remplit
une mission d’intérêt général;

Considérant dès lors, que les activités de l’organisme précité justifient
l’octroi d’une subvention à titre d’intervention de l’Etat dans ses frais
de fonctionnement;

Considérant que les documents justificatifs relatifs aux dépenses
effectuées en 2013 ont été communiqués;

Sur la proposition de la Ministre de l’Intérieur,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Il est accordé à la “Caisse royale nationale d’Entraide des
sapeurs-pompiers de Belgique” une subvention de 2.500,00 euros, au
prorata de la libération effective des crédits sur l’allocation de
base 54 60 330007, afin de contribuer à ses frais de fonctionnement
relatifs à l’année de fonctionnement 2014.

Art. 2. La copie des documents justificatifs relatifs à l’utilisation de
la subvention visée à l’article 1er doit être transmise à la Direction
générale de la Sécurité civile pour le 31 mars 2015 au plus tard.

Art. 3. Le ministre qui a l’Intérieur dans ses attributions est chargé
de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 9 décembre 2014.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre de la Sécurité et de l’Intérieur,
J. JAMBON

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C − 2014/04041]

19 DECEMBRE 2014. — Arrêté ministériel portant renouvellement de
l’agrément d’un système centralisé de prêts d’instruments finan-
ciers pris en exécution des articles 735 à 7312 de l’AR/CIR 92 fixant
les conditions d’agrément auxquelles doit satisfaire un système
centralisé de prêts d’instruments financiers intégré dans un sys-
tème de paiement et de règlement des opérations sur titres et la
période durant laquelle l’agrément peut être octroyé

Le Ministre des Finances,

Vu l’article 261, alinéa 3, du Code des impôts sur les revenus 1992,
inséré par la loi du 15 décembre 2004 relative aux sûretés financières et
portant des dispositions fiscales diverses en matière de conventions
constitutives de sûreté réelle et de prêts portant sur des instruments
financiers;

Vu les articles 735 à 7312 de l’AR/CIR 92, insérés par l’arrêté royal du
29 novembre 2000 fixant les conditions auxquelles doit satisfaire un
système centralisé de prêts d’actions ou parts intégré dans un système
de paiement et de règlement des opérations sur titres et la période
durant laquelle l’agrément peut être octroyé et modifiés par les arrêtés
royaux des 20 janvier 2005, 30 juillet 2010 et 5 décembre 2011;

Vu la demande introduite par la société anonyme Euroclear Bank le
22 janvier 2013, visant à agréer en tant que système centralisé de prêts
d’instruments financiers au sens de l’article 735 de l’AR/CIR 92 un
nouveau système centralisé de prêts d’instruments financiers, dénommé
GC Access, dont la société anonyme Euroclear Bank est le gestionnaire;

105434 BELGISCH STAATSBLAD — 24.12.2014 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE


